
※ラーメン実習料金　2500 円（1 回）×4 回

■■ラーメン合宿　詳細案内■■

■日程表

■料金表
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昼食

現地集合・部屋割り確認
あいさつ・注意事項・自己紹介
煮干し醤油ラーメン（作り）

※小学 2 年生以下のお子様に関して
・小学 2 年生以下は、宿泊料金・食事代全て「無料」
となります

（両親同伴が必須となります）
・小学 2 年生以下は調理実習に参加出来ません

■企画内容
プロのラーメン屋を講師に迎え、ゼロからラーメンを作り深くラーメンを学びたい方や、ラーメン作りの理屈を知り
夏休みの自由研究に活用してみたいお子様を対象に、八甲田の自然を楽しみながら 1 泊の合宿体験を行う

■参加条件 　
「2 人以上」の家族・夫婦・友人同士のみ
（1 人のみ・小人のみでの参加は出来ません）

味噌ラーメン（作り）
チャーシュー（作り）

（大人）佐藤によるラーメン講義
「ラーメンと青森の深い関わり」
お前の DNA には煮干しが入っているのか !?

（小人）八甲田山ガイドが安全にお連れする
沢登りツアー
夕食

片付け・翌日分仕込み
入浴・（小人）就寝
夜の部（懇親会）大人の飲み会
解散

起床
ラジオ体操・朝ラー仕込み
野菜たっぷりつけ麺（作り）

（煮干しと鰹のダブルスープ）

朝食

鶏白湯ラーメン（作り）

昼食

あいさつ・2 日間の感想
解散

大人
宿泊料金（一泊）
5000 円
3000 円 5000 円

10000 円
ラーメン実習料金

小人
※小学 3年生～ 6年生が小人となります。中学生以上は大人料金となります。
※日曜のラーメン教室（1 回）は土産チャーシュー付きで、大人・小人共に 3800 円となります。
※土曜夜からの参加も受け付けますので、ご相談ください。

■「家族割引」について
家族（全員）での参加を促進するため、次の割引を適用致します。
・夫婦 + 小人 2 人以上　8000 円引き （人数が増えても同額の値引きとなります）
・夫婦 + 小人 1 人　　　5000 円引き
（例）夫婦 2 人 + 小人 2 人の場合→15000 円 +15000 円 +8000 円 +8000 円 -8000 円＝38000 円
　　となり、1 人あたりの料金が 1 万円以下に抑えられます。

■申込方法
雑貨屋さぼり～なへ直接来店もしくは電話にて問合せください。
【住所】〒030-0802　青森市本町 3-4-11
【電話】017-722-8820
■施設に関する問合せ
八甲田山荘　担当　戸室

【住所】〒030-0111 青森県青森市荒川寒水沢 1-61
【電話】017-728-1512

※メニューは参加人数に応じて「変更」の可能性あり

※「宿泊」に関して
シャンプー・ボディーシャンプー据え付け
浴衣は無料貸し出し、歯ブラシ（有料）

※人数次第では「相部屋」になる時もあります


